XXXIL

?asc!ia/is epistola adGaUiarum episcopos. —Cmno-
biumCluniacensecommendal.

(Anno 1100', i\Tov. 19.)
[MAKSI,Concil. XX , 1037.]

PASCHALISepiscopus, servus scrvorum Dei, vene-

Arabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis per

Gallias, salutem et apostolicam benedictionem.

Quanta reverentia sedis aposlolicaeconstitutioni-

bus debeatur, fraternitatem vestram non ignorare
credimus. Si qua vero vel minus dicta, vel aliter ,

intellecta conspiciuntur, meminerint qui adversus

sanctam Romanam Ecclesiam conqueri consrieve-

runt, quid pro Felicis papse scriptis adversus Aca-

tium datis, Orientalibus episcopis sanctse memorise.

Gelasius papa responderit. Idcirco ad memOrianv

fraternilatis vestrae reducimus quia Cluniaceiise

coenobium ab ipso fundationis exordio sanctse Ro--

manse Ecclesisesit oblatum : quod profecto religiosi
antistites et egregii principes pro religione exinjia

donis suis ac possessionibus. ditaverunt. Rpmani
P vero pontifices tanquam oculi sui pupillam cuslo-

dientes, cum loca ad se plurima.perlinentia fratrum

illorum regimini commisissent, tam locum ipsum

quam caetera ei cohaerentia privilegiorum suorum

munitionibus vallaverunt. Scitis enim quantaper
eos in Galliarum partibus nova instituta, vetera sint

ad religionem monasteria reperta [forte reslituta],.

Eapropter charilatem vestram monemus, monentes

rogamus atque prsecipimus ne tot tantorumquepbn-
lificum privilegiis obviare tentetis : ne per eorum,

violationem aposlolicse sedis, quod absit! indi-

gnationem inveniatis. Imilatores Ostote patrum

vestrorum, qui congregationem illam venefabilem

devotius coluerunt, et saluti, quam per;eos Domi-

nus super mullis peccatoribus operatur, mahus

socias adhibete. Ita eos diligite, ita tuemini, ila fo-

vete, ut quielius pev vos omnipolenti valeant

deservire ; vos autem, qui inter mundi flucluanlis

turbines statis,- per eos, tam apostolicae sedis, quam.

omnipotentis Dei gratiam consequamini.
Data Lateranis, xm Decembris.

XXXIII.

Majoris Monaslerii protectionem smcipit, possessio?
nesque ac privilegia confirmat, imposilo monaclus
aurei denarii censu annuo.

(Annoll00,Nov..l9.)

[Qpera Guiberti abbalis S. Mariw de Novigento,
edit. Aehery,.Netes, p. 588.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fvatri HILGOTO,Majoris Monasterii abbati;

ejusque successoribus regulariler substituendis in

perpetuum..
Cum universis sanctae Ecclesiae filiis, ex aposto-

licse sedis auctoriiate ac benevolentia debitores exi-

stamus, illis tamen locis atque personis quae am-